
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Robassomero 

 

Città Metropolitana di Torino  

 
 
 
 
 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE   N. 70    DEL 07/05/2025  

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Centro estivo piccoli 2025. Impegno spesa affidamento alla 

SPORTESVAGO s.c.s del servizio di assistenza e sorveglianza minori 

(CIG B68FB09CAC) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:  Centro estivo piccoli 2025. Impegno spesa affidamento alla 

SPORTESVAGO s.c.s del servizio di assistenza e sorveglianza minori 

(CIG B68FB09CAC) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del 
vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 13.06.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET 
GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Vista la deliberazione C.C. n. 50 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2025-2027, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione e Nota Integrativa; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025; 
Richiamata la propria determinazione n. 11 del 16.01.2025 con la quale è stata approvata la 
Relazione Annuale del Responsabile Anticorruzione per l’anno 2024; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visti: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione G.C. n. 32 del 25.03.2025, con la quale l’Amministrazione Comunale ha 

disposto l’organizzazione di un Centro Estivo per l’anno 2025 presso l’edificio della 
Scuola dell’Infanzia rivolto ai bambini dai 3 ai 7 anni di età per un periodo di cinque 
settimane nel mese di luglio; 

- propria determinazione n. 52 del 27.03.2025 con la quale veniva avviata indagine on line 
tra i soggetti interessati ad essere invitati alla procedura selettiva tramite RdO sul MEPA, 
per l’affidamento del servizio di assistenza e sorveglianza dei minori frequentanti il 
centro estivo 2025; 

 
Considerato che al termine per la presentazione delle domande, fissata al giorno 15.04.2025, 
hanno presentato richiesta ad essere invitati alla procedura selettiva tramite RdO sul MEPA tre 
soggetti, le cui domande sono state acclarate al protocollo rispettivamente al n. 3732 del 
14.04.2025, al n. 3738 del 14.04.2025 e n. 3788 del 14.04.2025; 
 
Vista l’offerta tramite Trattativa Diretta effettuata sul MEPA mediante il portale Consip della 
Pubblica Amministrazione, dalla quale si evince che per l’affidamento del servizio di assistenza 
e sorveglianza dei minori frequentanti il centro estivo 2025 (periodo 1 – 31 luglio 2025) la 



Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Robassomero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Cooperativa SPORTESVAGO con sede in C.so Vercelli 43 – Novara (NO), ha offerto la somma 
di € 9.600, più IVA al 5%; 
 
Verificata la regolarità amministrativa e contributiva del soggetto; 
 
Atteso pertanto provvedere all’aggiudicazione definitiva; 
 
Visto il D.Lgs 50/2016 e smi; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/200 e s.m.i.  
 
Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla 
regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare il servizio di assistenza e sorveglianza dei minori frequentanti il centro estivo piccoli 
2025 (periodo 1 – 31 luglio 2025) alla Cooperativa SPORTESVAGO con sede in C.so Vercelli 
43 – Novara (NO), per un importo massimo complessivo di € 10.080,00. 
 
Di impegnare la somma di € 10.080,00 sul codice meccanografico 06.01.1, cap. 1900.2.1 ad 
oggetto: “Colonie e centri ricreativi scolastici - prestazione di servizi”, del bilancio del corrente 
esercizio finanziario, gestione competenza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA


